
 

 

 

 

 

 

 

Fabriano, 21/02/2020 

All’Autorità di Gestione PON FSE  
Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente del sito internet  

dell’istituzione scolastica www.liceostelluti.edu.it  
Agli Atti 

 
Oggetto: RINUNCIA MENSA -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione.  
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Avviso pubblico Prot. MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico 
e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”.  
Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali  
CUP F97I17000630007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/3/1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n.129, in vigore dal 17/11/2018, “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni 
Scolastiche;  
VISTI i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Progetto di 
cui trattasi;  
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014/2020; 
VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, avente quale oggetto: Avviso pubblico per 
lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare 
“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
VISTA la Candidatura N. 40204 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001321 - 21/02/2020 - C/24/POC - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/28237 del 30/10/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
- Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”, Avviso 
pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, con la quale è stato autorizzato e 
finanziato il Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali per un 
importo complessivo di € 24.928,00. 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato è previsa la spesa aggiuntiva per la mensa; 

 
DETERMINA 

 
di rinunciare alla mensa prevista in fase di candidatura per il Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali in ciascuno dei seguenti moduli: 
 

SOTTOAZIONE 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 
 

TITOLO MODULO IMPORTO  
AUTORIZZATO 
MODULO 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 Coding .... ergo sum € 7.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 Creativi e oltre..... € 7.082,00 

 
La presente dichiarazione è pubblicata all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito 
internet di questa Istituzione scolastica www.liceostelluti.edu.it/ nell’apposita sezione dedicata ai 
PON –CITTADINANZA DIGITALE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Prof. Dennis Luigi Censi 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001321 - 21/02/2020 - C/24/POC - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2020-02-21T10:55:13+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




